
www.classic-oil.de

PR
O

D
U

KT
IN

FO
RM

AT
IO

N CLASSIC VALSUR řada KM
Olej pro pístové kompresory na bázi minerálních olejů – ISO VG 46, 68, 100 a 150

Popis
CLASSIC VALSUR KM je kompresorový olej na bázi minerálních základových olejů, který splňuje 
požadavky DIN 51 506.

CLASSIC VALSUR KM nabízí bezpečnou ochranu proti opotřebení nejen v horní oblasti teplot, ale 
i v oblasti studeného startu. Díky vybraným a navzájem sladěným přísadám je minimalizována 
tendence k zanášení spalinami a ke tvorbě vznětlivých zbytků.

Oblast použití
CLASSIC VALSUR KM je vhodný pro použití v pístových kompresorech a v rotačních lamelových 
kompresorech. Olej CLASSIC VALSUR KM je vhodný i pro teplotně vysoce zatěžované pístové 
kompresory a pro kompresory s krouživými písty. Dále může být tento olej používán ve 
stacionárních a mobilních kompresorech s kompresními teplotami do 220 °C. Splňuje požadavky 
pro oleje VDL dle DIN 51 506. Svými vlastnostmi tento olej dokonce překračuje požadavky dané 
normami oleje VBL a VCL.

CLASSIC VALSUR KM se používá i v oběhovém mazání hnacích ústrojí a v dieselových motorech, u 
kterých výrobce nepředepisuje motorový olej HD. 

CLASSIC VALSUR KM je vhodný výhradně a pouze pro použití ve vzduchových kompresorech.

Vlastnosti
• odolný proti oxidaci a stárnutí
• vynikající ochrana před opotřebením
• minimální tvorba pěny
• dobrá deemulgační schopnost a schopnost odlučování vzduchu
• minimální tvorba zbytků

Technické údaje
Vlastnosti Jednotka KM 46* KM 68* KM 100* KM 150*
Hustota 15 °C kg/l 0,873 0,885 0,880 0,889
Viskozita 40 mm²/s 46,0 68,0 100,0 150,0
Bod tuhnutí/ °C -27 -24 -21 -18

* jedná se o průměrné hodnoty, které se mohou v rámci normy mírně lišit.

Úroveň kvality
VDL dle DIN 51 506

uzivatel
Logo Hazmioil


